

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2011 г. № 1492-ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1479-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2010 г. № 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых программ» («Областная газета», 2010, 24 сентября, № 342–343) Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в областную целевую программу «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1479-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 17.11.2010 г. № 1669-ПП («Областная газета», 2010, 26 декабря, № 466–467), от 10.03.2011 г. № 223-ПП («Областная газета», 2011, 26 марта, № 91–96), от 31.05.2011 г. № 642-ПП («Областная газета», 2011, 21 июня, № 220–222), от 16.08.2011 г. № 1083-ПП («Областная газета», 2011, 31 августа, № 317–318), от 03.10.2011 г. № 1322-ПП («Областная газета», 2011, 12 октября, № 372), следующие изменения:

- в абзаце 1 пункта 1 раздела 4 число «69 152 092,7» заменить числом «89 816 857,5»;
- в абзаце 2 пункта 1 раздела 4 число «16 273 716,3» заменить числом «14 413 716,3»;
- в абзаце 3 пункта 1 раздела 4 число «9 698 778,9» заменить числом «11 800 785,1»;
- в абзаце 4 пункта 1 раздела 4 число «13 052 368,4» заменить числом «17 332 016,0»;
- в абзаце 5 пункта 1 раздела 4 число «10 140 375,2» заменить числом «14 849 447,0»;
- в абзаце 6 пункта 1 раздела 4 число «10 339 984,0» заменить числом «15 847 098,6»;
- в абзаце 7 пункта 1 раздела 4 число «9 646 869,9» заменить числом «15 573 794,5»;
- в абзаце 8 пункта 1 раздела 4 число «53 872 513,8» заменить числом «80 226 451,3»;
- в абзаце 10 пункта 1 раздела 4 число «7 611 649,0» заменить числом «10 942 935,4»;
- в абзаце 11 пункта 1 раздела 4 число «8 875 983,0» заменить числом «13 092 641,0»;
- в абзаце 12 пункта 1 раздела 4 число «8 327 764,0» заменить числом «13 846 149,0»;
- в абзаце 13 пункта 1 раздела 4 число «8 468 629,0» заменить числом «14 489 298,6»;
- в абзаце 14 пункта 1 раздела 4 число «8 965 556,0» заменить числом «15 232 494,5»;

14) пункт 3 раздела 4 после слов «местного значения», дополнить словами «е, капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельской местности, включая капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, связывающих сельские населенные пункты»;

- в пункте 4 раздела 4 число «1 197 178,9» заменить числом «1 834 006,2»;
- в пункте 5 раздела 4 число «11 908 000,0» заменить числом «5 582 000,0»;
- в пункте 5 раздела 5 слова «и приложении № 16» заменить словами «е, приложениях № 16, 16-1, 16-2»;

15) в абзаце 9 раздела 6 слова «возрастет до 75,138» заменить словами «составит 89,534»;

16) в приложении № 1 «Паспорт областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы»:

- в строке 3 слова «от _____ № _____» заменить словами «от 11.10.2010 г. № 1479-ПП»;
- в строке 7 число «75,138» заменить числом «89,534»;
- в строке 10 число «69 152 092,7» заменить числом «89 816 857,5», число «53 872 513,8» заменить числом «80 226 451,3», число «1 197 178,9» заменить числом «1 834 006,2», число «11 908 000,0» заменить числом «5 582 000,0»;
- в строке 11 число «3 531 331,2» заменить числом «7 941 539,1»;
- в строке 12 число «575,138» заменить числом «89,534», число «11169,138» заменить числом «11112,534»;

20) в приложении № 2 «Целевые показатели и индикаторы областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы»:

- строки 21, 22, 23, 24, 25 изложить в новой редакции, дополнить строками 25-1, 25-2 (прилагаются);

21) приложение № 3 «План мероприятий по выполнению областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

22) приложение № 4 «Перечень объектов капитального строительства областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы для бюджетных инвестиций» изложить в новой редакции (прилагается);

23) приложение № 5 «Расходы на реализацию областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Внести в подпрограмму «Транспортное обслуживание населения Свердловской области» областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1479-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы» с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 17.11.2010 г. № 1669-ПП, от 15.12.2010 г. № 1807-ПП, от 10.03.2011 г. № 223-ПП, от 31.05.2011 г. № 624-ПП, от 16.08.2011 г. № 1083-ПП, от 03.10.2011 г. № 1322-ПП, следующие изменения:

- в абзаце 3 пункта 4 раздела 3 слова «2011 году» заменить словами «2011–2012 годах»;
- в абзаце 1 пункта 1 раздела 4 число «13 377 279,3» заменить числом «13 192 479,3»;
- в абзаце 4 пункта 1 раздела 4 число «2 320 484,0» заменить числом «2 296 884,0»;
- в абзаце 5 пункта 1 раздела 4 число «1 918 584,0» заменить числом «1 757 384,0»;
- в абзаце 8 пункта 1 раздела 4 число «11 457 925,3» заменить числом «11 273 125,3»;
- в абзаце 11 пункта 1 раздела 4 число «1 732 984,0» заменить числом «1 709 384,0»;
- в абзаце 12 пункта 1 раздела 4 число «1 898 584,0» заменить числом «1 737 384,0»;
- в приложении № 6 «Паспорт подпрограммы «Транспортное обслуживание населения Свердловской области» областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы»:

в строке 3 слова «от _____ № _____» заменить словами «от 11.10.2010 г. № 1479-ПП»;

в строке 9 число «13 377 279,3» заменить числом «13 192 479,3», число «11 457 925,3» заменить числом «11 273 125,3»;

в строке 10 число «42 001 000,0» заменить числом «41 101 000,0»;

9) в приложении № 8 «План мероприятий по выполнению подпрограммы «Транспортное обслуживание населения Свердловской области» областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы» строки 1, 5, 6, 62, 66, 67, 86, 89, 90, 110, 112, 113, 125, 127 изложить в новой редакции (прилагаются);

10) в приложении № 10 «Порядок предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на софинансирование объектов строительства метрополитена и капитального ремонта речных причалов и соответствующей береговой инфраструктуры» областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы в абзаце 5 пункта 8 главы 2 слова «объекта строительства и модернизации автомобильных дорог общего пользования местного значения» заменить словами «объектов строительства метрополитена и капитального ремонта речных причалов соответствующей береговой инфраструктуры».

3. Внести в подпрограмму «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области» областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1479-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы» с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 17.11.2010 г. № 1669-ПП, от 15.12.2010 г. № 1807-ПП, от 10.03.2011 г. № 223-ПП, от 31.05.2011 г. № 624-ПП, от 16.08.2011 г. № 1083-ПП, от 03.10.2011 г. № 1322-ПП, следующие изменения:

- в абзаце 2 пункта 1 раздела 3 число «42 639 413,4» заменить числом «69 814 978,2»;
- в абзаце 4 пункта 1 раздела 3 число «6 202 703,6» заменить числом «9 656 209,8»;
- в абзаце 5 пункта 1 раздела 3 число «140 984,4» заменить числом «11 490 732,0»;
- в абзаце 6 пункта 1 раздела 3 число «6 450 791,2» заменить числом «12 257 063,0»;
- в абзаце 7 пункта 1 раздела 3 число «6 781 520,0» заменить числом «12 944 634,6»;
- в абзаце 8 пункта 1 раздела 3 число «7 267 385,9» заменить числом «13 670 310,5»;
- в абзаце 9 пункта 1 раздела 3 число «42 361 588,5» заменить числом «68 900 326,0», число «277 824,9» заменить числом «914 652,2»;
- в абзаце 10 пункта 1 раздела 3 число «13 987 116,4» заменить числом «22 751 994,9»;
- в абзаце 12 пункта 1 раздела 3 число «1 776 768,6» заменить числом «2 277 946,0»;
- в абзаце 13 пункта 1 раздела 3 число «1 682 478,4» заменить числом «3 886 249,9»;
- в абзаце 14 пункта 1 раздела 3 число «1 841 674,2» заменить числом «4 168 600,0»;
- в абзаце 15 пункта 1 раздела 3 число «2 040 167,0» заменить числом «3 932 981,8»;
- в абзаце 16 пункта 1 раздела 3 число «2 201 579,3» заменить числом «4 041 768,3»;
- в абзаце 17 пункта 1 раздела 3 число «13 715 720,1» заменить числом «21 966 798,6», число «271 396,3» заменить числом «785 196,3»;

- в абзаце 18 пункта 1 раздела 3 число «39 300,0» заменить числом «123 000,0»;
- в абзаце 20 пункта 1 раздела 3 число «3 300,0» заменить числом «40 000,0»;
- в абзаце 21 пункта 1 раздела 3 число «900,0» заменить числом «50 000,0»;
- в абзаце 22 пункта 1 раздела 3 исключить;
- в абзаце 23 пункта 1 раздела 3 число «7 000,0» заменить числом «11 000,0»;
- в абзаце 25 пункта 1 раздела 3 число «28 612 937,0» заменить числом «46 939 983,3»;
- в абзаце 27 пункта 1 раздела 3 число «4 422 635,0» заменить числом «7 338 263,8»;
- в абзаце 28 пункта 1 раздела 3 число «4 457 606,0» заменить числом «7 554 482,1»;
- в абзаце 29 пункта 1 раздела 3 число «4 603 017,0» заменить числом «8 088 463,0»;
- в абзаце 30 пункта 1 раздела 3 число «4 734 353,0» заменить числом «9 000 652,8»;
- в абзаце 31 пункта 1 раздела 3 число «5 062 806,6» заменить числом «9 625 542,2»;
- в абзаце 32 пункта 1 раздела 3 число «28 606 568,4» заменить числом «46 810 527,4», число «428,6» заменить числом «129 455,9»;

27) в подпункте 1 пункта 2 число «2012» заменить числом «2011»;

28) в подпункте 2 пункта 2 число «2013» заменить числом «2012»;

29) в подпунктах 1 и 10 пункта 3 раздела 3 число «2011» заменить числом «2012»;

30) в подпункте 5 пункта 3 раздела 3 число «2014» заменить числом «2013», число «7,500» заменить числом «7,31»;

31) в подпункте 7 пункта 3 раздела 3 слова «подъезда к д. Кострома от км 16+630 автомобильной дороги п. Коптелово – с. Костино – с. Невьянское на территории муниципального образования Алапаевское» заменить словами «автомобильной дороги от существующей автодороги Алапаевск – Костино до деревни Кострома к крестьянскому хозяйству «Балакина» Муниципального образования Алапаевское»;

- в пункте 3 раздела 3 дополнить подпунктами 13, 14, 15 следующего содержания:
«13) в 2014 году – автомобильной дороги Екатеринбург – Тюмень на участке км 42 – км 63, I очередь строительства, III пусковой комплекс км 52 – км 63 в Свердловской области протяженностью 10,497 километра»;
- в 2015 году – автомобильной дороги Октябрьский – Никольский – Ясьва на участке Никольский – Ясьва на территории городского округа Красноуральск (ПК 91–ПК 114, ПК 114–ПК 141+87) протяженностью 2,203 километра»;
- в 2014 году – автомобильной дороги с. Голубковское – п. Гаранника на территории Муниципального образования Алапаевское протяженностью 10,8 километра.»;
- в пункте 5 раздела 3 число «75,138» заменить числом «89,534», число «28» заменить числом «30»;
- в пункте 1 раздела 4 число «42 639 413,4» заменить числом «69 814 978,2», число «42 361 588,5» заменить числом «68 900 326,0», число «277 824,9» заменить числом «914 652,2»;
- в пункте 3 раздела 4 после слов «местного значения» дополнить словами «е, капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельской местности, включая капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, связывающих сельские населенные пункты»;
- в приложении № 12 «Паспорт подпрограммы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области»:

в строке 3 слова «от _____ № _____» заменить словами «от 11.10.2010 г. № 1479-ПП»;

в строке 7 число «75,138» заменить числом «89,534», число «28» заменить числом «30»;

в строке 9 число «42 639 413,4» заменить числом «69 814 978,2», число «42 361 588,5» заменить числом «68 900 326,0», число «277 824,9» заменить числом «914 652,2»;

в строке 11 число «75,138» заменить числом «89,534», число «11169,138» заменить числом «11112,534»;

37) в приложении № 13 «Целевые показатели и индикаторы подпрограммы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области»:

строки 14, 15, 16, 17, 18 изложить в новой редакции, дополнить строками 19, 20 (прилагаются);

38) приложение № 14 «План мероприятий по выполнению подпрограммы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области» изложить в новой редакции (прилагается);

39) приложение № 15 «Перечень объектов капитального строительства подпрограммы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области» изложить в новой редакции (прилагается);

40) в абзаце 2 пункта 9 приложения № 16 «Порядок предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования местного значения» слова «1 октября» заменить словами «19 октября».

41) в наименовании приложения № 4 к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования местного значения слова «2011–2016 годы» заменить словами «2011 году»;

42) дополнить приложение № 5 к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования местного значения «Доля расходов местных бюджетов муниципальных образований в Свердловской области на реализацию мероприятий по строительству и модернизации автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2012–2016 годы» (прилагается);

43) дополнить приложение № 16-2 «Порядок предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на мероприятия по постановке на учет бесхозных автомобильных дорог, находящихся на территориях муниципальных образований в Свердловской области, и оформлению права собственности на них» (прилагается);

44) дополнить приложение № 16-2 «Порядок предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельской местности, включая капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, связывающих сельские населенные пункты» (прилагается).

4. Внести в подпрограмму «Развитие транспортно-логистической системы Свердловской области» областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1479-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы» с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 17.11.2010 г. № 1669-ПП, от 15.12.2010 г. № 1807-ПП, от 10.03.2011 г. № 223-ПП, от 31.05.2011 г. № 624-ПП, от 16.08.2011 г. № 1083-ПП, от 03.10.2011 г. № 1322-ПП, следующие изменения:

1) пункт 4 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В 2012 году будет осуществляться разработка концепции и системного проекта областной комплексной системы «Умный город»»;

2) пункт 5 раздела 3 исключить;

3) в абзаце 1 пункта 1 раздела 4 число «13 135 400,0» заменить числом «6 809 400,0»;

4) в абзаце 2 пункта 1 раздела 4 число «2 660 000,0» заменить числом «800 000,0»;

5) в абзаце 3 пункта 1 раздела 4 число «2 056 500,0» заменить числом «705 000,0»;

6) в абзаце 4 пункта 1 раздела 4 число «4 590 900,0» заменить числом «3 544 400,0»;

7) в абзаце 5 пункта 1 раздела 4 число «1 766 000,0» заменить числом «835 000,0»;

8) в абзаце 6 пункта 1 раздела 4 число «1 581 000,0» заменить числом «925 000,0»;

9) абзац 7 пункта 1 раздела 4 исключить;

10) в приложении № 18 «Паспорт подпрограммы «Развитие транспортно-логистической системы Свердловской области» областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы»:

в строке 3 слова «от _____ № _____» заменить словами «от 11.10.2010 г. № 1479-ПП»;

в строке 9 число «13 135 400,0» заменить числом «6 809 400,0», число «10 903 000,0» заменить числом «4 582 000,0»;

11) приложение № 20 «План мероприятий по выполнению подпрограммы «Развитие транспортно-логистической системы Свердловской области» областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

12) приложение № 21 «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций подпрограммы «Развитие транспортно-логистической системы Свердловской области» областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области, члена Правительства Свердловской области Маренкова Г.В.

6. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства Свердловской области

А.Л. Гредин.

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 27.10.2011 г. № 1492-ПП

Изменения в приложение № 2 «Целевые показатели и индикаторы областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1479-ПП

№ строки	Наименование целевого показателя (индикатора)	Единица измерения	Значение целевого показателя (индикатора) по итогам реализации Программы (2011 год)	Промежуточные значения целевых показателей (индикаторов)						Справочное значение целевого показателя (индикатора)
				По итогам первого года реализации Программы (2011 год)	По итогам второго года реализации Программы (2012 год)	По итогам третьего года реализации Программы (2013 год)	По итогам четвертого года реализации Программы (2014 год)	По итогам пятого года реализации Программы (2015 год)	По итогам шестого года реализации Программы (2016 год)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	Строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального значения	км	89,534	2,0	32,797	40,107	70,446	72,649	89,534	
22	Строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального значения, входящих в состав межрегиональных транспортных коридоров	км	8,766	0	8,766	8,766	19,263	19,263	19,263	
23	Строительство и реконструкция автомобильных дорог регионального значения, не входящих в состав межрегиональных транспортных коридоров	км	70,271	2,0	24,031	31,341	51,183	53,386	70,271	
24	Строительство и реконструкция мостовых переходов, находящихся в аварийном и неудовлетворительном состоянии, расположенных на автомобильных дорогах регионального значения	единиц	30	3	8	15	22	30	30	
25	Строительство и модернизация автомобильных дорог местного значения, предусматривающие общестроительные работы	км	75	0,37	15,0	27	45	60	75	
25-1	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельской местности, включая капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, связывающих сельские населенные пункты	км	43	0	0	7	16	32	43	
25-2	Постановка на учет бесхозных автомобильных дорог, находящихся на территориях муниципальных образований в Свердловской области, и оформление права собственности на них	км	4677,9	0	4677,9	4677,9	4677,9	4677,9	4677,9	

План мероприятий по выполнению областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы

№ строки	Наименование мероприятия	Срок выполнения мероприятия	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников текущего обеспечения, тыс. рублей						Взаимосвязь с задачами целевой программы (номер пункта плана; номер строки целевого показателя)
			Всего, в том числе	областной бюджет	в том числе субсидии местным бюджетам	Федеральный бюджет	местный бюджет	внебюджетные источники	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Всего по Программе «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы	x	89 816 857,5	80 226 451,3	7 941 539,1	2 174 400,0	1 834 006,2	5 582 000,0	x
2	в том числе								
3	2011 год		14 413 716,3	12 622 932,8	2 157 000,0	0,0	990 783,5	800 000,0	
4	2012 год		11 800 785,1	10 942 935,4	919 526,6	0,0	157 849,7	700 000,0	
5	2013 год		17 332 016,0	13 092 641,0	1 048 000,0	2 174 400,0	150 875,0	1 914 500,0	
6	2014 год		14 849 447,0	13 846 149,0	1 127 012,5	0,0	155 798,0	847 500,0	
7	2015 год		15 847 098,6	14 489 298,6	1 270 000,0	0,0	177 800,0	1 180 000,0	
8	2016 год		15 573 794,5	15 232 494,5	1 420 000,0	0,0	201 300,0	140 000,0	
9.	Капитальные вложения по Программе «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы	x	35 327 448,9	26 595 998,6	7 008 677,1	2 174 400,0	1 697 050,3	4 860 000,0	x
10	в том числе								
11	2011 год		8 156 302,9	6 365 519,4	2 157 000,0	0,			